<15> декабря 2022rода,

Протокол No1

Годового общего собрания собственников помецений в МКД,

расположенного по адресу: бЗ4061, г. Томск, ул. Лебедева, д.41, проведенного в

форме заочного голосования (5дома=20704 м2).

Общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенНом пО адресУ г. Томск, ул. Лебедева, д. 4|, проведено по

инициативе собственника помещения кв. 220 дсланяна Г. М., на основании

статьи 44 жК РФ. Собрание проведено с <24> ноября 2022 rода по (8) декабря
2022 года в соответствии с требованиJIми ст. 45-48 ч.1, ст. 156 ч.1, ст. 161 жк
РФ в форМе заочного голосования. Все собственники помещений MKfl
уведомлены пуrем размещения на досках объявлений и вьцачи бюллетеней

голосованиrI на руки по реестру.

Было принято 278 решений собствевников помещений MKfl, включая

голоса юридического лица
-

Ддминистрации Советского района г. Томска в

количестве б квартир, площадью З7t м2, в общей сложности влцеющих
площадью 10846.з8 м2, что составляет 57.7Зо/о от общего числа голосов

собственников помещений в МЦЦ площадью 20705 м2.

Повестка дня:
1, Избрать председателем общего собрания МIЦ собственника кв. 168

Татарникова Владимира Николаевича
2. Избрать секретарем общего собрания МКД собственника кв, 296

Черникову Яну Александровну
З. Избрать счетную комиссию в составе Морозко ю. в., Морозова Т, М,,

Соболевская Н. В.
4. О наделении полномочий Председателя Совета Mkfl без доверенности

заключать договора и подписывать док}менты с коммерческими

организацияМИИИНДИВИДУалЬныМипредприниМател'IМидляоказания
услуц а также нанимать при необходимости юриста и иных специ.L/Iистов

rr обязать Ук <жилище)) оIulачивать счета из средств текущего ремонта из

пункта на непредвиДенные расходы с согласиrI всех чле}tов Совета дома
5. Утверждение размера IUIaTbl за текущий ремонт -

9 руб,
6. Утверждение размера платы за управление мкд - 1,40 руб,
7. Утверждение размера платы за содержание мкд - 11,68 руб,
8. Об установке видеонаблюдения в подъездах.

9. УполномОчить УК <Жилиlце> заключить договор с floM,Py и их

транзитероВ на праваХ аренды, а также с новыми Интернет-проваЙдерами

с согласиJI председателJI Совета дома

000 ук жfi./IпдЕ
4 32- 4а 1вrопффо, l5 t ?,2022

10.За счет накоплечных средств за аренду помещения от ИП Алина
произвести работы по обустройству тротуаров с 4 по 7 подъезд.

11.За счет накоIUIенных средств за аренду помещения от Томской лифтовой
компании произвести отсыпку парковочных мест вдоль трамвайных путей
с 8 по 10 подъезд.

12.Выбрать члена Совета дома от 2-го подъезда Новосёлова В.С., кв. Ns56 в
связи со сложением своих полномочий Сморокова З.А., кв. Ns 40

13.В случае не надлежащего исполнения своих договорных обязательств
расторгнуть договор управления с ООО УК <Жилище>

14.Места хранениJI протоколов в 4х экземплярах: в УК <Жилище>,
Администрация Советского райоrIа, ffепартамент ЖКХ, в помещении
Совета дома на Лебедева, 41, подъезд Nч 5.

15.Утверждение перечня работ по текущему ремонту и содержанию на 202З
год.

Прелседатель общего собрания атарников в. н.

Результаты голосованIФI в %-х от общего числа проголосовавших

Решение: Подсчёт голосов Результат

решениrl;

за

кв. м о/о

против

кв. м %

воздержались

КВ. IvI о/о

Вопрос 1

Вопрос 2

Вопрос З

Вопрос 4

Вопрос 5

Вопрос 6

Вопрос 7

Вопрос 8

Вопрос 9

Вопрос 10

Вопрос 11

Вопрос 12

Вопрос 1З

Вопрос 14

Вопрос 15

9525,2

9в97.15

10007,з

8з18.45

9194.55

9546.26

9з06.вз

907]..21,

в296.71

9в67.89

9157.92

9490.65

8121.90

10671.79

9406.76

79.7оо/о

В2.В|о/о

8З.7Зо/о

69.60о/о

76.9Зо/о

79,В7о/о

77 .В7о/о

75,90о/о

69.42о/о

82.56о/о

76.62о/с

79.4|о/о

67 ,95о/о

В9.29о/о

7В,7оо/о

2з9

11в.65

167.1в

1466.2в

722.зо

505.з0

596.60

1057.зб

77з.76

281.2з

в21.47

44в.в5

565,6з

0.00

z+,JZ. о 1

2.00%

0.99а/о

1.40о/о

12.27о/о

6.04%

4.2з%

4.99о/о

8.85%

6.47о/о

2.З5о/о

6.В7о/о

З.76о/о

4.7Зо/о

0.00%

З.62о/о

1502.69

1251.09

1092.41

] 482.16

1з50.04

1215.зз

1збз,46

11зв.з2

2196.42

LlL7.77

12в7.50

1з27.з9

2з56.56

595.10

1,427.50

12.57о/о

10.47о/о

9.14о/о

|2.40о/о

11.з0%

10.17о/о

11.4lo/o

9.52о/о

1в.зв%

9.З5о/о

|О.77о/о

||.|1о/о

|9.72%

4,9Во/о

11,.94о/о

приIlято

принято

при}UIто

принято

принято

принято

принято

при}UIто

пршiято

при}ито

принято

приIтIто

принято

принято

принято

Дерникова Я. А.Секретарь общего собрания

Утверждён решонием
общею собрания собственников
Проюкол ЛЪ _ z0 г,

Перечень

услуг и работ по содержанию, текущему ремонry'общего имуцества и упрамению МКД Лебедева, д

4| на 2023 год, их стоимость и соответствуюций размер платы:

Содеря<ание
обцего
имущества

Всего

з,00

Солержание
конструктивных элемевтов

общего им щества

Текущий
емонт

СодержаниеУправление

22,089,0011,681 40
Стоимость,

рФ.
площадь
Nкд

Ед. измНаименование рабофоryг
Размер
платы,

1,40

.lM2

20705выполнение стандартов

согласно Постановлению
Правительства РФ
l5,05.20lз Nr416м

Услуги и

работы по

управлению
1 1,68

Выполнение IШ от 03.04.2 ьный перечевь работ и услуг по

ного дома
013 jY9290 (Мипимал

соде жанпю мпогOква z,41598 78920 705м2Круглосlточная
аварий но-диспетчерской
слчжбы согласно ПП РФ от

l5.05.201з N9416

работа

0,83206 54520,705м2

1Ln )1120 705м2Содержание июкенерных

систем за искJIючением

проверки

работоспособности
квартирньж электро- и

водосчетчиков, снятия

показаний и их 2,07514 00020,705м2Содержание л

диспетчерский контрOль
ифтов

аботы ли в по дого

и

l 1?
20 705Mzземельн0 г0Содер;кание

частка l,66
м2Содержание помещении,

входяцих в состав оьцею
имчщества согласно

noarunounan"o Санпин от

01.03.2021 (4 сухпх, 4

влаяных о и 0,3 8
Услуги по содержанию, не входящие в миним альный перечень, но

необхо ы 94 00020 705м2Вывоз снега с придомово

территории на снегоотвал с

учетом погрузки

и

емонтщниТе 130 000100м.премонт Мпш
собственников, включбI кв,

(по заявкам

,72, ||z, зz0 з5

Ремонт стен,

перегородок
80 000,l00

м.пгооння оиJi циH,l'вестй качопр
ймяниобопаа,]1кан

0,з2

0,з 8

I

I

1

l

l

I

I

z0105

спецтехникq!__
0,52

Ремонт
системы

вентиJUIции собственников, включал кв.
1,з2,25]., 264

Ремонт
системы
отопления

При подготовке к сезонной
эксплуатации (ПП-491 п.
l ]з, 10д

40 000 0, 16

Ремонт
систем bJ

водоотведения

Удлинение водосточной
трубы от цоколя здания
подъезды 2 з

20 20 000 0,08

Ремонт
помещеlJий
общего
по,q ьзования

Ремонт подъезда 10.
Покраска потолков и
лестничных про.гlfiов
белым цветом (стены по
желанию жиль цов

руб l 75 000 0,70

,Щругие
аботы

Установка видеонаблюдения
подъездысlло10

руб 175 000 0,70

на

частке

Ремонт
земельном

Спил берез и их вывоз с
применением спеuтехники
подъезд 6

шт 2 i2 000 0,05

наРемонт
земельном

учестке
применением спецтехники
(с обратной стороны дома

и их вывоз с

подъезд 6

Спил берез шт 2 6 000 0,02

риобретение рассадьiп
24 845 0,10

Ремонт
системьi
хгвс

Зам
(гв

ена сюяков ХГВС Ду-25
C-l00M, XBC-I00M) (по

ениям собетвенниковоб ащ

м.п. 200 420 000 1,69

асходыНеп ед зиден ные
1 157 000 4,66

печать квитанций
i з,98

Другие
аботы

перечень предложен Советом дома на основании ст.
представлен общему собранию Спк для принятиrI решения,

lбl прим. 1 ЖК РФ и

председатель Совета дома Аслапян Г. l,,i

руб,

Ремонт
"aземельном

участке

]